第 1頁/共 2 頁

國立臺北商業大學財經學院

108 學年度第 2 學期第 3 次主管會議記錄

時間：中華民國 109 年 5 月 6 日(三)中午 12:10

地點：五育樓 3 樓財經學院辦公室

主席：楊○彥 院長

委員：周○華主任、林○珩主任、賴○禾主任、郭○賢主任、楊○承主任

列席：黃○維行政組員、陳○臻專案助理

壹、主席報告：

貳、討論事項：

提案一：109 上半年度財經學院博士班名譽博士推薦案，提請 討論。

說明：

1.依「本校名譽博士學位授予辦法」第四條第 1 款：「本校名譽博

士學位候選人之推薦，由設有相關學科博士班之學院經院務會議

通過推薦，或由校長指派之三人至五人名譽博士學院提名小組推

薦。」辦理。

2.本次名譽博士學位，擬於 109 年 6 月 10 日畢業典禮頒授典禮時

授予，請討論是否有推薦名單。

3.「本校名譽博士學位授予辦法」及流程圖如附件一所示。

決議：109 上年度財經學院擬推薦名譽博士，提院務會議審議。

提案二：有關本院 109 年度各系所進用身障責任人數調整案，提請

討論。

說  明：

1.本案依「本校足額進用身心障礙人員執行方案」第陸條第一款第

四目：已進用身心障礙人員人數計算方式，擬調整 108 學年度第

1 學期第 3 次院主管會議決議之各系所責任人數。

2.109 年度 4 月份應進用身障人數為 8 人，分配表及相關資料如附

件二所示。

決  議：本院 109 年度各系所進用身障責任人數調整後分配如下：

財經學院院辦(含貿易學程)：1 人

會計資訊系：2 人

財務金融系與財政稅務系：3 人

國際商務系：2 人。

第 2頁/共 2 頁

提案三：108 學年度財經學院執行本校發展特色躍升計畫，本院教師

及研究人員申請「國外期刊論文投稿費」及「英文翻譯潤稿

費」第二次審查事宜，提請  審議。

說明：

1.本案依 108 學年度第 1 學期第 3 次主管會議決議辦理。

2.本次教師及研究人員申請資料如下：

「國外期刊論文投稿費」(上限$15,000/人)：

所屬科系(所) 姓名 投稿費用 備註

財經學院 洪○偉 6,360

財經學院 洪○偉 4,769

財經學院 洪○偉 3,050

財務金融系 彭○玲 400
美元

第一期已補助 12,842

總計
14,179

+400美元

「英文翻譯潤稿費」(上限$10,000/人)：

所屬科系(所) 姓名 投稿費用 備註

財政稅務系 羅○萬 17,650

財政稅務系 熊○欣 6,020

財政稅務系 熊○欣 3,385

會計資訊系 李○琪 18,500

會計資訊系 陳○麟 9,998 第一期已補助10,000

總計 55,553

3.相關佐證資料如附件所示。

決議：除超過個人補助上限之申請案緩至第三次審查外，其餘照案通過。

提案四：108 學年度校務發展特色躍升計畫經費執行進度，提請  討

論。

說  明：

1.本案依 108學年度第 1學期第 3次院主管會議經費分配決議辦理。

2.108 學年度校務發展特色躍升計畫經費執行進度表(含院統籌部

分及各系所負責部分)如附件三所示。

決  議：擬於 109 年 5 月 29 日假本校國際會議廳舉辦「2020 政府紓困與

振興產官學實務論壇」，請各系所配合執行。

參、臨時動議：無。

肆、散會：13:15

敬呈  院長